平成１８年３月２４日

各   位

                           会 社 名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                           代表者名  取締役社長 中島礼 二

                             （コード番号６１０４  東証第１部）

                           問合せ先  総 務 部 長  綿屋 慎介

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１３８）

子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である株式会社ニューフレアテクノロジーの株式の一部を株式会社東芝に譲

渡することを決定し、平成１８年３月２４日付で株式譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  株式会社東芝へ当社連結子会社である株式会社ニューフレアテクノロジー（以下ＮＦＴ）の株式の一

部を譲渡することにより、ＮＦＴに対する東芝グループの連携強化ならびにＮＦＴの一層の経営体制強

化を図るためであります。

２．譲渡する株式の概要

 （１）銘柄   ： 株式会社ニューフレアテクノロジー

 （２）譲渡株数 ： １５，００１株（発行済株式総数の１６．７％）

 （３）譲渡価額 ： 約２４億円

 （４）帳簿価額 ： 約７億５千万円

 （５）譲渡日  ： 平成１８年３月３１日(予定)

３．譲渡後の持株比率

現     状 譲  渡  後

持株数 持株比率 持株数 持株比率

当    社 ７０，０００株 ７７．８％ ５４，９９９株 ６１．１％

（株）東  芝 ２０，０００株 ２２．２％ ３５，００１株 ３８．９％

合    計 ９０，０００株 １００．０％ ９０，０００株 １００．０％

４．今後の見通し

  今回の譲渡により、当期（平成18年 3 月期）決算において、連結で約７億円、単体で約１０億円

当期純利益が増加する予定ですが、今期業績予想に既に織り込み済であり、前回発表予想（平成 18

年 3 月16 日）に変更はありません。

                                          以 上